Industrielle Fernkommunikation
Weltweiter Fernzugriff auf Maschinen und Anlagen
Industrielle Fernkommunikation
Maschinen und Anlagen sind oft weit verteilt. Die sichere Anbindung von
 dezentralen Stationen an die Leitwarte wird mit den vielseitigen Möglichkeiten der
 Fernkommunikation realisiert. Diese ermöglicht den Zugriff sowie eine kontinuierliche
Prozessdatenüberwachung von zentraler Stelle. Phoenix Contact bietet hierfür ein
breites Portfolio an Produkten für den drahtlosen und drahtgebundenen Fernzugriff.

erweiterbar mit bis
zu drei wählbaren
I/O-Erweiterungs-
modulen
weltweit
(Funkmodul wählbar):
868 MHz, 900 MHz
oder 2400 MHz)
RAD-RUGGED-BOX-
CONF 1091638
2 digital
1 analog
2 digital
1 analog
Amerika
900 MHz RAD-900-DAIO6 2702877
Funkmodul
– – Europa
868 mHz RAD-868-IFS 2904909
– – Nordamerika
900 MHz RAD-900-IFS 2901540
– – Australien
900 MHz RAD-900-IFS-AU 2702878
– – Weltweit
2400 MHz RAD-2400-IFS 2901541
– – Japan
2400 MHz RAD-2400-IFS-JP 2702863
Erweiterungsmodul
4 digital – kombinierbar mit
2901536 RAD-DI4-IFS 2901535
4 digital

MM LC MC 1000T-MM10 LC 1330259*
SM SC bis 20 km MC 1000T-SM20 SC 1330262*
SM SC bis 40 km MC 1000T-SM40 SC 1330276*
SM ST bis 20 km MC 1000T-SM20 ST 1330282*
SM WDM A
bis 40 km
MC 1000T-SM40 WDM A 1330293*
SM WDM B MC 1000T-SM40 WDM B 1330296*
MM WDM A
bis 10 km
MC 1000T-MM10 WDM A 1330494*
MM WDM B MC 1000T-MM10 WDM B 1330509*
SFP modulabhängig
10/100/1000 MBit/s
MC 1100T-SFP 1330902*
MM SC bis 10 km MC 1100T-MM10 SC 1330900*
SM SC bis 20 km MC 1100T-SM20 SC 1330898*
Medienkonverter für erweiterte Anforderungen
Temperaturbereich: -40°C…+75°C, robustes Metallgehäuse, DNV-GL-Zulassung, ATEX und IEC 61850-3 (IEEE 1613), redundante Spannungsversorgung
MM SC
bis 10 km

SM SC bis 20 km MC 1000E-SM20 SC 1330728*
SM SC bis 40 km MC 1000E-SM40 SC 1330725*
SM ST bis 20 km MC 1000E-SM20 ST 1330723*
SM LC
bis 40 km
MC 1000E-SM40 LC 1330722*
SM WDM A MC 1000E-SM40 WDM A 1330885*
SM WDM B MC 1000E-SM40 WDM B 1330892*
MM WDM A
bis 10 km
MC 1000E-MM10 WDM A 1330588*
MM WDM B MC 1000E-MM10 WDM B 1330890*
SFP modulabhängig
10/100/1000 MBit/s
MC 1100E-SFP 1331375*
MM SC bis 10 km MC 1100E-MM10 SC 1330896*
SM SC bis 20 km MC 1100E-SM20 SC 1331377*
30 Phoenix Contact